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Med ny färg på väggarna kan du förän-
dra hela upplevelsen av ett rum. Därför 
är det ett spännande och mycket roligt 
projekt du har framför dig när du ska 
måla ditt hem. 
  Det finns många fördelar med att 
måla väggen. Färg är lätt att arbeta med 
och en redan målad vägg är väldigt enkel 
att måla om i en ny kulör, eller fräscha 
upp med samma kulör igen. På en målad 
vägg går det också lätt att ta bort märken 
efter till exempel tavlor och bokhyllor 
med lite spackel och färg. 
  Med färg och schabloner kan du dessutom 
skapa en vägg som du blir ensam om, 
det är bara din egen fantasi som sätter 
gränser.
  Det är heller inte speciellt svårt att 
måla på en tidigare tapetserad vägg, och 
med hjälp av några goda råd blir resultatet 
riktigt bra.
  I den här broschyren delar vi med oss 
av våra bästa tips på hur du lyckas med 
målningen av väggar och innertak.
  Ett grundläggande råd är att vara nog-
grann med målningsarbetet så att det blir 
rätt från början. På så sätt slipper du göra 
om arbetet och sparar både tid och pengar. 
Dessutom får du ett snyggare resultat 
som håller längre. Med ett bättre resultat 
växer också känslan av tillfredställelse 
och stolthet.

Lycka till med målningsarbetet!  / Olof 

Olof Holmer, 
VD för Sveriges Färgfabrikanters 
Förening, Sveff

Förord

B
ild

 o
m

sl
ag

 s
am

t s
id

 2
: J

ot
un

 A
/S



3

När du väl har kommit fram till hur du vill att det ska 
se ut, är det dags att förbereda arbetat. Underarbetet 
är faktiskt det som det slarvas med mest, antagligen 
för att det tar så lång tid och egentligen inte ger något 
synligt resultat. Men faktum är att cirka 75 procent av 
tiden bör läggas på underarbete och bara 25 procent 
på det faktiska målningsarbetet.

  Genom att vara noggrann med täckpapp på gol-
vet, maskering av lister och spackel i hål, revor och 
tapetskarvar så kommer resten av arbetet gå mycket 
snabbare och enklare.
  Tänk också på att alltid måla uppifrån och ner och 
börja alltid med taket när du målar om. Om du bara 
tänkt att måla om väggarna och inte taket, tänk en 
gång till. När du ändå gör väggarna kan du lika gärna 
ta taket på en gång. Rummet är ju ändå förberett för 
ommålning och taket kan se lite skamfilat ut när du 
jämför med de nya fräscha väggarna.

TID att PLaNEra
Innan du börjar måla är det viktigt att du tänker igenom vilken upplevelse du vill att 
rummet ska ge. Ska det vara färgglatt och uttrycksfullt eller ska det vara mer dämpat 
och harmoniskt. Svaret ligger antagligen i vad du har tänkt använda rummet till och 
vem du är som person.

CHEckLIsta INNaN 
DU BÖrJar mÅLa OcH 
sPackLa:

Rulla ut skyddspapp på golvet.

Maskera fönsterlister, dörrkarmar, golvlister etc.

När du ändå målar om, passa gärna på att byta 
ut skyddskåporna till strömbrytare och 	
stickkontakter. Dessa brukar gulna med åren 
och kan se trista ut mot en nymålad vägg.

Man behöver ofta mer svängrum än man först 
tror när man ska måla om ett rum. Det kan 
därför vara en god idé att flytta alla möblerna 
till mitten av rummet och täcka över dem med 
plast innan du börjar måla. På så sätt får du mer 
plats över för att måla och behöver inte vara 
rädd för att förstöra möblerna.

Innan du målar
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